
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода админи-

страция города Нижнего Новгорода постановляет : 

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Новго-

рода от 09.11.2022 № 6021 «Об изъятии земельного участка и изъятии помещений 

в многоквартирном доме 77а по улице Большая Печерская», изложив приложение 

к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-

лению. 

2. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.) направить копию 

настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области в течение 10 дней 

со дня его издания. 

3. Администрации Нижегородского района города Нижнего Новгорода (Ры-

боловлев А.А.) направить копию настоящего постановления правообладателям 

изымаемой недвижимости, указанным в приложении к настоящему постановле-

нию, в порядке, установленном пунктом 3 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, в течение 10 дней со дня издания. 

 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 09.11.2022 № 6021 



2 

 

 

 

4. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением 

приложения к нему) в официальном печатном средстве массовой информации – га-

зете «День города. Нижний Новгород». 

5. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего 

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления 

(за исключением приложения к нему) в разделе «Изъятие земельных участков и 

объектов недвижимости, расположенных на них» официального сайта администра-

ции города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 10 дней со дня его издания. 

6. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления (за исключе-

нием приложения к нему) на официальном сайте администрации города Нижнего 

Новгорода в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Рыболовлев 

419 69 67 

 


